liore usi fide quam fortuna. 6, 22, 13 prospera uti cf. a. B) D 23, 1 nolo inridere rotam Fortunae. I, 52, 20 panderet modo simum et venienti Fortunae occurreret. 3, 71, 3 (donum) voverant equestri Fortunae. 15, 17, 8 sic optimam Fortunam orandam, ut .. 53, 11 pugionem templo.. Fortunae Ferentino in oppido detraxerat. 23, 9 Fortunarum effigies aureae. — 2, 41, 3 aedes Fortis Fortunae. — III, 50, 15 ad Fanum Fortunae iter sistunt.

II) *spec. A)* sensu *praeagn.* a) i. q. f. *secunda* G 30, 9 fortunam inter dubia, *virtutem* inter certa numerare (Chatti). IV, 58, 8 nos, si fortuna in praesens virtusque deseruit. 2, 21, 9 Inguimerum, tota volitament acie, fortuna magis quam virtus deserebat. 13, 37, 20 non defore Arsacidis virtutem fortunamque saepius iam clade R. expertam. II, 82, 9 quibusdam fortuna pro virtutibus (gute eigenschaften) fuit (sc. in adipiscendo honores). 16, 6, 9 laudavit .. formam eius (sc. Poppaeae) et quod divinae infantis parens fuissest aliaque fortunae munera pro virtutibus. II, 20, 8 aliorum *felicitatem* introspicere modumque fortunae exigere cf. felicitas. 15, 5, 2 Corbulo quamvis *secundis rebus suis*, moderandum fortunae ratus. III, 59, 9 ni Vitellium retro fortuna vertisset, quae Flavianis ducibus non minus saepe quam *ratio* adfuit. V, 21, 13 aderat (Ceriali) fortuna, etiam ubi *artes* defuissent. 20, 7 nec omnia patrandi *fiducia*, sed multa ausis aliqua in parte fortunae adfore. II, 33, 5 fortunam et deos et numen Othonis adesse consiliis, adfore conatibus testabantur. IV, 57, 8 superesse (rei R.) fidias provincias, victores exercitus, fortunam imperii et ultores deos. 14, 6, 7 benignitate deum et fortuna eius evassisse gravem casum. III, 17, 10 ea necessitas seu fortuna lapsas iam partes restituit. 32, 15 ceteri duces in obscurè: Antonium fortuna famaque omnium oculis exposuerat. V, 10, 5 Vespasianus fortuna famaque et egregiis ministris .. urbes victore exercitu tenebat. III, 41, 6 aderant (Valenti) vis et pecunia et ruentis fortunae novissima libido. 82, 19 pro Flavianis fortuna et parta totiens Victoria. IV, 51, 3 multi .. pari audacia fortunaque hibernum mare adgressi, nuntiavere. 74, 18 octingentorum annorum fortuna disciplinaque compages haec (sc. imperii R.) coaluit. 3, 55, 13 quamquam fortuna vel industria plerique pecuniosam ad senectam pervenirent. — 4, 39, 1 Seianus *nimia f. socors.* 14, 11, 9 *publica f.* extinctam (matrem) referens. III, 2, 25 vos, quibus fortuna in integro est, legiones continete. — G 36, 6 Chatti Victoribus fortuna in sapientiam cessit. II, 47, 5 experti in vicem sumus ego et fortuna. 13, 37, 20 cf. supra. IV, 81, 20 Vespasianus cuncta fortunae suae patre ratus nec quicquam ultra incredibile. II, 12, 1 blandiebatur cooptis fortuna. 76, 7 si fortuna cooptis adfuerit. III, 46, 12 adfuit, ut saepe alias, fortuna populi R., quae Mucianum viresque orientis illue tulit. IV, 67, 5 fortuna melioribus adfuit: fusi Lingones. 2, 25, 9 utrisque adfuit fortuna. II, 33, III, 59. V, 20, 21 adesse cf. supra. III, 64, 5 nec defuturas .. cohortes .., fortunam partium, et omnia prona Victoribus. I, 56, 14 occupari nu-

tantem f. placuit. III, 23, 11 neutro inclinaverat fortuna. — A 8, 10 ad auctorem ac ducem ut minister fortunam referebat (Agricola) i. q. glücklicher erfolg. 16, 8 quam (Britanniam) unius proelii fortuna veteri patientiae restituit. IV, 78, 15 secutus fortunam castra . excindit. V, 15, 12 Civilis instare fortunae. 12, 29, 11 ne fortuna elati . pacem turbarent. 13, 39, 24 pari f. legatus ac praefectus usi sunt. II, 80, 6 mens (militum) a metu ad fortunam transierat i. q. glückl. ausgang. 15, 34, 5 ipsam recentis casus fortunam celebrans (Nero). b) i. q. f. adversa IV, 31, 4 praefectus cohortis e \*victis . fortunam partium praesens fatebatur. 12, 37, 9 si statim deditus \*traherer, neque mea f. neque tua gloria inclaruisset.

B) a) i. q. *stellung, lage, umstände* G 39, 11 adicit auctoritatem fortuna Semnonum i. q. die äussere lage: sie recte Roth. 12, 24, 10 pro f. pomerium (sc. Romae) auctum. — D 13, 13 Crispus iste et Marcellus . quid habent in hac sua f. conceuplicendum? IV, 52, 5 amicos tempore, fortuna . imminui cf. aliquando a. 2, 33, 14 modicum ex f. possidentis cf. familia A. 71, 16 vindicabitis vos (me), si me potius quam fortunam meam fovebatis. 83, 14 neque eloquentiam fortuna discerni. 12, 18, 7 cultu vultu quo maxime ad praesentem f. comparato. 19, 6 populi R. imperatoribus, magnarum nationum regibus primam ex similitudine fortunae amicitiam . esse. 16, 14, 7 Pammenem . similitudine fortunae sibi conciliat. 15, 28, 8 ut dissimilitudo fortunae gloriam augeret. 14, 53, 8 utar (sc. Seneca) magnis exemplis, nec mea fortunae sed tuae (sc. Neronis). 55, 17 praecipuus caritate nondum omnes fortuna antecellis: 'f. umfasst sowohl auszeichnung im staat als vermögen, wie c. 53': Nipp. cf. 2, 36 s. b. β. 14, 60, 15 cui (vulgo) . ex mediocreitate fortunae pauciora pericula sunt. I, 12, 13 hiantes in magna f. amicorum cupiditates. 4, 13, 14 neque effugit magnae f. pericula. 2, 72, 10 magnitudinem et gravitatem summae f. retineret. 6, 27, 18 qui eadem familia corruptis moribus, industri tamen fortuna egere. II, 1, 10 Titi ingenium quantaecumque f. capax . sensu *praegn.* i. q. *glückliche lebensstellung* D 13, 1 ne fortunam quidem vatum et illud felix contubernium comparare timuerim cum inquieta et anxia oratorum vita. — i. q. *hohe lebensstellung* D 8, 9 vis (eloquentiae) . exempla edidit, ad quam usque fortunam homines ingenii viribus pervenerint. II, 61, 2 Maricus quidam, e plebe Boiorum, inserere sese fortunae . ausus est. 64, 12 nec ullis postea fortunae inlecebris aut ambitu civitatis in gaudium evicta (Sextilia). — de *principis* dignitate A 13, 15 quod initium venturae mox fortunae (Vespasianum) fuit. I, 10, 17 destinatum Vespasiano . imperium post fortunam credidimus. III, 43, 2 Paulinus . Vespasianus ante f. amicus. I, 15, 17 est tibi frater . dignus hac f. 15, 27 ceteri libentius cum f. nostra quam nobiscum (loquuntur). III, 65, 3 tamquam invidia et aemulatione fortunam fratris moraretur. 68, 3 R. principem . relicta fortunae sua sede . exire de imperio. V, 1, 4 (Titus), ut \*super fortunam crederetur. 4, 18, 10 destrui

per haec fortunam suam Caesar inparemque tanto merito [Pichena se tanto] rebatur. 6, 6, 10 Tiberium non fortuna, non solitudines protegebant. 11, 12, 13 velut translata iam fortuna, servi liberti paratus principis apud adulterum (Silium) visebantur. 30, 7 \*domum servitia et ceteros fortunae paratus reposceret. 14, 53, 8 exempla tuae f. cf. supra. 15, 52, 4 Caesar . epulas imbat omissis excubiis et fortunae suae mole. A 7, 9 iuvene admodum Domitiano et ex paterna f. tantum licentiam usurpante. II, 59, 18 (Germanicum) cinxit cunctis fortunae *principalis* insignibus. 81, 15 regum paratus speciem f. principalis effecerant. 12, 2, 10 nepotem . dignum prorsus *imperatoria* f. 13, 6, 15 plebraque in *summa* f. (sc. a principibus) auspiciis et consiliis quam telis et manibus geri. 13, 12 Agrippina . (iuveni Neroni) sinum offerre contegendis quae prima aetas et summa f. experterent. 46, 14 ibi se (Poppaeam) summa f. digna visere. I, 62, 6 torpebat Vitellius et fortunam *principalatus* inertis luxu ac prodigis epulis presumebat. 77, 2 Vitellio ad capessendam *principalatus* f. bello opus erat. IV, 85, 14 ipse Lugduni vim fortunamque *principalatus* e proximo ostentaret. — de dignitate *regia* 2, 63, 4 scripsit (Marobodus) Tiberio non ut profugus . sed ex memoria prioris fortunae. 12, 37, 1 quanta nobilitas et fortuna mihi (Carataeo) fuit. 12, 13 iuvenem ignarum et summam f. in luxuriam. 15, 1, 20 id in summa f. aequius quod validius. b) i. q. *glücksgüter, hab und gut* α) plur. A 31, 4 bona fortunaeque in tributum . conteruntur cf. ac p. 7. G 46, 20 suas alienasque f. spe metuque versare. 6, 17, 11 multi fortunis provolvebantur; eversio rei familiaris . famam praeceps dabat. 13, 21, 9 aedes omnibus f. 14, 31, 19 sacerdotes specie religionis omnis fortunas effundebant. 15, 38, 22 amissis omnibus f. diurni quoque victus [Nipp. add. copia]. 16, 33, 4 exutus omnibus f. et in exilium actus. β) sing. G 21, 7 pro fortuna quisque apparatis epulis excipit i. q. vermögensverhältnisse. 2, 36, 12 quae cuncte . mens, domus (familie), fortuna? Nipp. expl. 'schicksal' überhaupt, wie stand des vermögens, der bürglerlichen ehre u. a. 38, 26 Hortalus . avitae nobilitatis etiam inter angustias fortunae retinens. 4, 23, 11 ut quis fortunae [M fortune; Halm fortuna] inops, moribus turbidus, promptius ruebant. 14, 21, 3 maiores non abhorruisse spectaculorum oblectamentis pro f. quae tum erat. 54, 9 \*iube \*rem per procuratores tuos administrari, in tuam f. recipi.

**forum.** A) a) A 21, 4 adiuvare publice, ut tempora fora domos extruerent (Britanni). III, 34, 13 reposita fora templaque (Cremonae). 2, 73, 14 f. Antiochenium. b) α) 12, 24, 8 . forum Romanum; \*forumque et Capitolium . a Tito Tatio additum urbi. 2, 49, 6 f. holitorium. 12, 24, 3 f. boarium. 4, 15, 6 forum Augusti. β) A 2, 5 monumenta clarissimorum ingeniorum in comitio ac foro urerentur. II, 38, 7 in urbe ac foro temptamenta civilium bellorum. IV, 1, 3 plenae caedibus viae, cruenta fora templaque. 11, 14, 17 aere \*publico .. per fora ac tempa fixo. 14, 61, 3 Octaviae imagines . foro ac

temporis statuunt. 2, 82, 11 ante senatus consultum sumpto iustitio desererentur fora, clauderentur domus. 4, 70, 8 deserunt itinera fora. 15, 58, 3 volitabant per fora, per domos, rura quoque et proxima municipiorum pedites equitesque. I, 47, 8 Otho cruento adhuc foro... in Capitolium atque inde in Palatium vectus. 33, 5 compositis castris forum invadat et... Capitolium adeat. 40, 10 rapidi equis forum intrumpunt. 41, 5 desertum fuga populi forum. II, 88, 13 forum maxime petebant (milites). D 39, 17 cum... tam nobiles forum coartarent. I, 39, 3 Galbam foro adpropinquam adsecutus erat. III, 70, 6. 3, 9, 10 domus foro inminens. III, 71, 2 cito agmine forum et imminentia foro tempora praetervecti. 15, 69, 6 inminentes foro aedes. 4, 65, 8 per plana ac foro propinquia. I, 72, 17 concurrere ex tota urbe in Palatium ac foro. IV, 49, 20 volgus credulum ruere in forum. 1, 7, 17 miles in forum, miles in curiam combatbatur (Tiberium). 8, 23 ne... Augustum in foro potius quam in campo Martis... cremari vellent. 2, 34, 22 virgines Vestales in foro et iudicio audiri... vetus mos (fuit). 3, 5, 6 defletum in foro, laudatum pro rostris (Drusum). 12, 28 in curia potius quam in foro, apud senatum quam apud iudices de morte eius anquiritur. 36, 10 ubi in foro, in limine curiae... sibi minae intendantur. 6, 7, 17 in foro, in convivio, quaque de re locuti incusabantur. 15, 72, 8 triumphales in foro imagines. A 43, 4 per foro et circulos locuti sunt (de Agricola). 4, 2, 13 coli per theatra et foro effigies eius. 16, 28, 16 qui foro theatra tempora solitudine haberet. 27, 4 dispersi per foro ac basilicas eum militares. 12, 7, 4 obvius apud forum. 43, 7 extrema fori pars. 4, 67, 23 celeberrimo fori.

B) D 2, 6 Aper et Secundus, celeberrima tum *ingenia* fori nostri. 8, 19 (Marcellus et Crispus) potentissimi sunt civitatis ac... *principes* fori. 41, 1 quod superest antiqui *oratoribus* fori. 34, 28 iuvenis... oratorum discipulus, fori *auditor*, sectator iudiciorum. A 9, 6 castrensis iurisdictio... *calliditatem* fori non exercet. 39, 9 frustra *studia* fori et civilium artium decus in silentium acta. I, 90, 13 erant qui genus ipsum orandi noscerent, cerebro fori *usu* celebre. 2, 34, 1 Piso *ambitum* fori, corrupta iudicia, saevitiam oratorum... increpans. 11, 6, 9 ut quo modo vis morborum pretia medentibus, sic fori *tabes* pecuniam advocatis ferat. 32, 4 ad *munia* fori (digreditur). D 38, 3 eloquentiam illud fororum magis exercebat, in quo... 4, 6, 24 si quando cum privatis disceptaret (Tiberius), forum et ius i. q. galt der öffentliche richterspruch: Roth. 3, 33, 20 (mulieres) quae... vinculis exsolitus domos, fora, iam et exercitus regerent. D 13, 21 nec insanum ultra et lubricum forum famamque pallentem trepidus *experiar*. 33, 9 *ingredi* cf. exercitatio. 3, 29, 10 quo primum die forum ingressus est. D 34, 1 iuvenis ille qui foro et eloquentiae parabatur. 5, 11, 2 Trio... foro exercitus. 14, 19, 3 Afer orando causas, Servilius diu foro, mox tradendis rebus R. celebris. D 35, 21 sic fit ut... quidquid in schola cotidie agitur, in foro vel raro vel numquam ingentiibus verbis persecuantur. 38, 8 omnia in foro,

omnia legibus, omnia apud praetores gererentur. 40, 21 nulla fuit in foro pax, nulla in se natu concordia, nulla in iudiciis moderatio. 3, 20 cum te tot amicorum causae, tot... clientelae in forum vocent. 10, 26 nunc te ab auditoriis et theatris in forum et ad causas et ad vera proelia voco. 32, 12 in forum omnibus artibus armatus exierit (orator).

C) III, 6, 12 Forum Alieni. 2, 63, 20 Forum Iulium cf. A 4, 1 Foroiuliensium colonia. II, 14, 6 in colonia Foroiuliensi. III, 43, 4 F. col. 4, 5, 3 oppidum Foroiuliense.

**forus.** II, 35, 9 cf. communis.

**fossa.** a) α) in *agris* II, 25, 8 compleri fossas, aperiri campum, pandi aciem iubebat. III, 21, 10 Galbiana patenti campo stetit, dein... Claudiiana, *agresti* fossa (ita locus erat) praemunita. — *iuxta aggerem viae* II, 41, 17 praeruptis utrimque fossis via (Postumia) quieto quoque agmini angusta. β) ad *muniendum* IV, 34, 15 in conspectu castrorum constitui signa fossamque et *vallum* circumdari Vacula inbet. 75, 12 R. exercitus castra fossa valloque circumdedit. 15, 10, 7 (Paetus) relictis hibernis non fossam neque vallum sibi, sed corpora et arma in hostem data clamitans. 13, 35, 5 veteranos, qui... vallum fossasque quasi nova et mira viserent. 1, 35, 6 (milites seditionis) duriatiam operum ac propriis nominibus incusant vallum, fossas, pabuli materiae lignorum ad gestus. 61, 9 semiruto vallo, humili fossa. 68, 6 prourant fossas, iniiciunt crates, summa valli prensant. 4, 51, 3 barbari... nunc in vallum manualia saxa... iacere, nunc virgultis et craticibus et corporibus exanimis complere fossas. 49, 5 obsidium coepit per praesidia, quae opportune iam muniebat; dein fossam *loricamque* contexens quattuor milia passuum ambitu amplexus est. IV, 20, 15 cumulatae corporibus f. (castrorum). — IV, 71, 20 locum (Rigidulum)... insederat, montibus aut Mosella amne saeptum; et addiderat fossas obicesque saxorum. 12, 16, 7 urbem Uspen, editam loco et moenibus ac fossis munitam. 14, 32, 13 tutela templi freti... neque fossam aut vallum praeduxerunt. 15, 4, 6 dueta ingens f. cf. fluvius. γ) i. q. *canales* 2, 8, 2 distributis in legiones... navibus fossam, cui Drusianae nomen, ingressus. 11, 18, 9 triremes alveo Rheni, ceteras navium, ut quaeque habiles, per aestuaria et fossas adegit. 20, 7 inter Mosam Rhenumque trium et viginti milium spatio fossam \*perduxit, qua incerta Oceani \*varentur. 13, 53, 7 Mosellam atque \*Ararim facta inter utrumque fossa conectere parabat, ut copiae... per eam f... decurrerent. 15, 42, 8 ab lacu Averno *navigabilem* f. usque ad ostia Tiberina depressuros promiserant, squalenti litore aut per montes adversos. b) i. q. *fovea* 1, 65, 12 haesere caeno fossisque impedimenta cf. Nipp.

**foveo.** A) *proper.* II, 45, 13 isdem tentoriis alii fratrum, alii propinquorum volnera fovebant. B) *transl.* a) A 45, 18 adsidere valetudini, fovere deficientem. b) III, 62, 3 ne quam ultra spem foverent. c) α) qd. D 5, 10 Saleius Bassus et quisquis alias studium poeticae et carminum gloriam foveat. 15, 71, 22 Verginius

studia iuvenum eloquentia, Musomius praeceptis sapientiae fovebat. D 17, 16 sextam iam felicis huius principatus stationem, qua Vespasianus rem p. foveat. II, 30, 16 (Caecina et Valens) condito odio eandem utilitatem fovere. V, 8, 15 (reges Iudeorum) superstitionem fovebant. 2, 71 cf. β. 6, 45, 17 (Macro), qui gratiam Gai Caesaris numquam sibi neglectam acris in dies fovebat. 11, 6, 8 nunc inimicitias, accusations, odia et inurias foveri. c. abl. 14, 55, 11 ratione consilio praeceptis pueritiam, dein iuventam meam fovi. 15, 71 cf. supra. β) qm. 2, 71, 17 vindicabis vos, si me potius quam fortunam meam foveatis. 4, 8, 21 ne secus (Germanici liberos) quam suum sanguinem foveret, attolleret. 60, 17 neque tamen Seianus ita Drusum fovebat, ut non in eum quoque semina futuri exitii meditaretur. 13, 17, 16 tanto magis foendum patribus populoque principem, qui unus supererisset. 14, 22, 12 hunc illum nomine deum destinari (sc. principem) credebant fovebantque multi. d) fere i. q. *favere* α) qd. I, 8, 11 metu tamquam alias partes fovissent (Germanici exercitus). 46, 5 Proculus.. suspectus consilia eius fovisse. 14, 31, 15 foventibus inpotentiam veteranorum militibus similitudine vitae et spe eiusdem licentiae. β) qm. I, 13, 7 Vinius pro Othonе, Laco atque Icelus consensu non tam unum aliquem fovebant quam alium. 14, 10 (Laco Pisonem) callide ut ignotum fovebat. III, 38, 23 Vitellius amicorum inimicorumque neglegens foveat aemulum. 62, 11 legatus legionis et favit Verginium et infamavit IV, 17, 27 dum alii Vespasianum alii Vitellium foveant, patere locum adversus utrumque. 39, 12 quos recentes clarosque rerum fama ac militum studiis etiam populus fovebat. 2, 43, 24 divisa namque et discors aula erat tacitis in Drusum aut Germanicum studiis. Tiberius ut proprium et sui sanguinis Drusum fovebat: Germanico alienatio patrui amorem apud ceteros auxerat. 51, 4 de praetore.. subrogando certamen incessit. Germanicus atque Drusus.. Agrippam propinquum Germanici fovebant: contra plerique nitiebantur, ut.. 6, 44, 12 proditores nuper hostesque eius, quem rursum foveant. 12, 1, 9 huic Pallas, illi Callistus *fauatores* aderant; at Paetina.. *Narciso* fovebatur. c. abl. II, 98, 3 primo.. legatus studia provincialium cum fide invit; mox nutabat, palam epistulis edictisque Vitellium, occultis nuntiis Vespasianum fovens. III, 83, 2 aderat pugnantibus spectator populus, utque in ludicro certamine, hos, rursus illos clamore et plausu fovebat, quotiens pars altera inclinasset. 85, 8 volgus eadem pravitate insectabatur interfictum, qua foverat viventem. 5, 6, 5 ceteri, quem per dedecora fovere, cum scelere insectantur.

**fragmen.** V, 6, 8 fragmine lapidis aut testa aperiuntur (venae ramorum). 1, 61, 11 adiacebant fragmina telorum equorumque artus.

**fragor.** II, 22, 10 molares ingenti pondere ac fragore provolvunt. 12, 57, 8 vis aquarum pro-rumpens proxima trahebat, convulsus ulterioribus aut fragore et sonitu \*exterritis.

**framea.** G 6, 3 rari gladiis aut maioribus lanceis utuntur: hastas, vel ipsorum vocabulo

frameas gerunt angusto et brevi ferro, sed ita acri et ad usum habili, ut eodem telo.. vel comminus vel eminus pugnent. 6, 6 eques scuto frameaque contentus est, pedites et missilia spargunt. 13, 4 in ipso concilio vel principum aliquis vel pater vel propinquus scuto frameaque iuvenem ornant. 18, 4 (munera mariti) boves et frenatum equum et scutum cum framea gladioque. 24, 3 nudi iuvenes, quibus id ludicrum est, inter gladios se atque infestas f. saltu iacent. 14, 12 cruenta victrixque f. cf. bellator. 11, 15 concurtiunt cf. displiceo.

**frango.** A) *propr.* III, 17, 8 iuvit locus, ari-  
tiore illuc via et fracto interfluentis rivi ponte.  
1, 23, 12 fracta vite in tergo militis. 16, 19, 14  
fregit anulum. B) *transl.* a) G 3, 7 adfectatur  
praecipue asperitas soni et fractum murmur  
i. q. gebrochen, bald stark, bald schwach. b)  
i. q. *debilitare* α) 2, 15, 6 fluctibus et procellis  
fractos artus.. hostibus.. obiciant. — D 26, 36  
quibus gradibus fracta sit et *deminuta* elo-  
quentia. 39, 9 *debilitatur* ac frangitur elo-  
quentia. β) part. perf. i. q. *effeminatus, mollis* D  
18, 27 Cicero f. atque elumbis cf. elum. 14, 20,  
20 si fractos sonos et dulcedinem vocum pe-  
rite audissent. c) α) D 11, 11 in Nerone im-  
probam .. Vatinii potentiam fregi. IV, 11, 4  
fracta (est) Antonii Varique potentia. III, 48, 13  
ut fracto Vitelli exercitu urbem \*quoque ..  
fame urgneret. 54, 1 Vitellius fractis apud Cre-  
monam rebus nuntios clavis occultans. IV, 54,  
16 ne deessent libertati, si populum R. conti-  
nuua civilium bellorum series et interna mala  
fregissent. 76, 3 fractae populi R. vires opte-  
rerentur. 85, 9 quoniam benignitate deum fractae  
hostium vires forent. 2, 62, 3 fracto iam  
Maroboduo usque in exitium insisteretur. β) i. q.  
muthlos machen A 29, 9 Britanni nihil fracti  
pugnae prioris eventu. 14, 31, 12 nondum ser-  
vitio \*fracti resumere libertatem .. pepigerant.  
II, 17, 4 longa pax ad omne servitium frergerat  
faciles (milites) occupantibus i. q. mürbe, nach-  
giebig machen. — II, 33, 16 valida manus dis-  
cessit, et remeantium fractus (est) animus. 44,  
16 ceteris fractus (est) animus. 66, 2 angebat  
Vitellium victarum legionum haudquaque  
fractus animus. 13, 43, 22 non in ipso discrimine,  
non post damnationem fractus animo.  
d) i. q. erweichen, auf andere gedanken brin-  
gen A 38, 6 (Britanni) aliquando frangi aspectu  
pignorum suorum, saepius concitari. — [2, 11, 11  
catervas globo cf. perfringo.]

**frater.** a) G 20, 15 si liberi non sunt, pro-  
ximus gradus in possessione fratres, patrui,  
avunculi. quanto plus propinquorum, quanto  
maior adfinium numerus, tanto gratiosior se-  
nectus. II, 45, 12 f., propinquus cf. foveo A. 12, 40,  
14 fratrem ac propinquos Venutii interceptit.  
15, 12, 18 erant quos pericula fratrum aut pro-  
pinquorum propriis stimulis incenderent. III,  
25, 21 propinquos adfinis fratres trucidant. 12,  
10, 6 f., propinquus, longius siti cf. exhausio. 4,  
62, 19 hic fratrem, propinquum ille, alias pa-  
rentes lamentari. 15, 71, 2 alias filio, fratre alias  
aut propinquo aut amico interfictis, agere gra-  
tes deis. II, 47, 10 fructus Vitellius fratre, con-  
iuge, liberis. III, 68, 11. 2, 64, 9 cf. filius. 11,

8, 7 f., coniunx ac filius. 12, 36, 12, 37, 12 cf. p. 205.  
 V, 8, 14 fratrum coniugum parentum neces.  
 12, 35, 17 capta uxor et filia Carataci fratresque in ditionem accepti. 47, 18 illi cupido regni fratre et filia potior. IV, 14, 18 instare dilectum, quo liberi a parentibus, fratres a fratribus velut supremum dividantur. 40, 2 de absentia patris fratrisque ac iuventa sua. 14, 63, 12 erupto .. patre et statim fratre. 15, 30, 6 tantum itineris aditurus fratres ante matremque viseret. — 4, 60, 15 solita fratribus odia cf. 15, 2, 6 vetera fratrum (sc. Pacori et Tiridatis) odia. 13, 17, 5 antiquas fratrum discordias. — I, 46, 7 Vespasianus frater. 75, 7, 77, 5, 90, 20. II, 23, 26, 39, 2. III, 55, 6, 58, 2, 3, 2, 10, 24, 16, 6, 9, 5, 18, 7, 13, 37, 2, 14, 28, 10, 15, 73, 10. — I, 47, 10 f. Scribonianus. IV, 42, 3. V, 19, 14, 6, 32, 13, 11, 8, 7, 12, 18, 2, 50, 3, 13, 34, 11. 15, 1, 3, 14, 2 fratres Pacorus et Tiridates. — III, 70, 15 f. Vespasiani. 11, 8, 4 Mithridatis f. — II, 26, 8 f. eius, Iulius Fronto tribunus. 33, 4, 54, 1, 4, 4, 2, 60, 12, 6, 51, 6, 12, 44, 6, 13, 1, 5, 12, 54, 1 f. eius, cognomento Felix. — II, 60, 11 Salvius Titianus Othonis f. 1, 33, 4 Drusus f. Tiberii. 71, 2, 2, 64, 9, 11, 16, 4. — II, 48, III, 69, 2, 45, 16, 8 fratris filius. 6, 24 filius fratris. 12, 5, 6, 7 fratris filia cf. p. 465. — D 15, 4 f. tuus. G 43, 17, 1, 15, 16 f. natu maior. 48, 4 maior f. 48, 2, 88, 7. II, 10, 11, 26, 7, 63, 1. III, 38, 16 non se proprio metu nec sui anxiū, sed pro fratre, pro liberis fratris preces lacrimaque attulisse. 51, 3 et 9, 64, 11, 65, 3, 68, 18, 70, 5, 75, 11, 77, 18, 84, 19, IV, 2, 18, 32, 11, 42, 9, 52, 9, 86, 6 et 12, 41, 14, 13, 48, 7 Scribonios fratres. 1, 22, 5 et 6, 23, 8, 2, 9, 9, 29, 6, 3, 24, 18, 29, 5, 74, 16, 4, 31, 3, 40, 17, 5, 8, 7, 6, 18, 10, 20, 4, 11, 4, 10, 12, 44, 4, 45, 5, 46, 3, 13, 15, 15, 15, 31, 2. b) i. q. *frater adoptivus* 1, 76, 8 edendis gladiatoriis, quos Germanici fratris ac suo nomine obtulerat, Drusus praesedit. 2, 26, 19 Drusus f. 43, 30 f. (Germanicus et Drusus) egregie concordes et proximorum certaminibus inconcussi. 53, 4 f. Drusus. 71, 7 referatis patri (i. q. p. adoptivus, Tiberius) ac fratre.. 3, 5, 12 non fratrem .., non patruum (Tiberium).. obvium. 8, 3, 4, 4, 4 addidit orationem Caesar, multa cum laude filii sui (Drusi), quod patria benevolentia in fratris (Germanici) liberos foret. 13, 17, 15, 15, 62, 10 post matrem fratremque [M; non necessario Nipp. fratres i. q. geschwister cf. d] interfectos. c) i. q. *fratris filius* 3, 38, 8 Cotye fratre interfecto. [fr. includ. Ernesti, Halm, Nipp.; retin. Walth., Bach.]. 11, 9, 11 (insidias) Gotarzes fratri patefecit. d) i. q. *frater ex matre*, halbbruder 3, 75, 2 obiere .. Asinius Salopinus, M. Agrippa et Pollione Asinio avis, fratre Druso insignis Cesarique progener destinatus. e) fratres i. q. *frater et soror*, geschwister IV, 65, 12 interficia nobis parentes fratres liberos nostros velitis. V, 5, 11 nec quicquam prius inbuuntur (Iudaei) quam contemnere deos, exuere patriam, parentes liberos fratres vilia habere. — 12, 4, 6 fratrum (i. e. Silani et Iuniae Calvinae) non incestum, sed incustoditum amorem ad infamiam traxit.